LXXIX. DE PAPA ET HILDEPRANDO.

Papam rite colo sed te prostratus adoro;
Tu facis hunc dominum, te facit iste deum.

LXXX. ROMANO ARCHIDIACONO QVI MIHI MEDICVM PISCVM MISIT.

Non mirum, Petrus si sit mihi semper egenus,
Cum generent medios flumina pisciculos.

LXXXI. VRBANE GRATVLATUR, QVI ROMAE FACTVS EST
PAVPER EPISCOPVS.

Quod sibi Bethsaide, nunc est mihi Petrus in urbe:
Hoc, cum scepra tenet, quod erat, cum retia neret;
Semper lina lauat, pelagi mihi caerulea sulcat;
Me premit in terris, qui pressus egebat in undis;
5 Me siliquis recreat, modicus quem piscis alebat.

LXXXII. DE ILLO QVI FILIVM HABET.

Cum superest suboles, uiuunt de morte parentes,
Et uelut una caro uiret in radice propago.

LXXXIII. VT HI QVI PRAEDICANT, INVICEM NON DISCORDENT.

Non sapiens stulto, non bos societur asello;
Qui diuina docent, a se non prorsus oberrent.

LXXXIV. DE STERCORE TVRDI FIT VISCVS, VNDE TVRDVS
IPSE CAPITVR.

Podice digeritur, pede quo turdela tenetur.

LXXXV. ILLI CUI EGO PROLIXAM MISI EPISTOLAM, ET IPSE
MIHI PARVAM.

Non obolus solidum, non aequat libra talentum;
Plane gomor modio cedit, et iste coro.
Non licet exiguum compensat epistola librum,
Contrutinet lances pendula libra pares.

LXXXVI. DE FLORENTIA IN QVA PAPA STEPHANVS OBIT, ET NICOLAVS
PAPA EX EADEM PROCESSIT.

Parua uirum uiduae debet Florentia Romae;
Quae tenet exstinctum, cogatur reddere uiuum.
Sic nona Bethleis lux mundo fulsit ab oris.

LXXXVII. DE ILLO QVI SEMETIPSVM SVBIVGAT, VT SVA RECIPIAT.

Nil sibi prorsus emit, qui se sub fenore uendit.

LXXXVIII. QVOD ROMA MVNDO PRAEFVIT, DONEC LEGIBVS OBOEDIVIT.

Praefuit urbs orbi, fuerat dum subdita legi;
Iustitiae spretis regnum contraxit habenis.

LXXXIX. QVOD PLERIQVE CASTI SVNT TENACES.
Vix opibus largum uideas et corpore castum.

XC. DE ILLO QVI NVTRITVS ARRETII, POMPOSIAE ABBAS FVIT.

Qui solet insipidis uentrem satiare lupinis,
Guttore nunc epulas ructat turgente marinas.

XCI. DE DOMNO HVMBERTO ARCHIEPISCOPO QVI SEDERAT AD DEXTERAM PAPAE ET EGO AD SINISTRAM.

Sortior haedinam, tu sedem tollis ouinam;
Laeus habet dextram, dexter quandoque sinistram.

XCII. SVPER SAECVLARIBVS ELEGIDIA.

Lugeo uos, miseri, quibus est mens dedita carni;
Caelum despicitis, quaestus bona summa putatis.
Quid uos hortor ego, quid uos optare monebo?
Nunc male iucundas mundi sorbete medullas,
5 Exta replete cibis, artus onerate saginis,
Ne pereant uermes macie, uos semper edentes;
Fontibus irriguas gelidis exendite uillas.
Non numerus nummis, non sit mensura metallis.
Post erit angustum possessio uestra sepulcrum.
10 At quos spes fuluo ditat prestiosior auro.
Quorum diuitiae uerae sunt praemia uitae,
Quas fur non temerat, nec edax male tarmula sulcat,
Vana repentinis obnoxia lucra ruinis
Spernite; lapsuro cedant sua munera mundo.
15 Sufficiant Christi famulis patrimonia caeli;
Pectoris eximium fidei tegat arca talentum.
Sit studium rutilas uirtutum condere gemmas
Et male nascentes uitiorum uellere sentes.
Turbida fluctuagi uitate negotia mundi.
20 Incubet eloquiis iugiter mens libera sacris;
iam modice gustet mel, quo post plena redundet;

Ad sua sic nostra redeat primordia forma.
Hae cumulentur opes, isti quaerantur honores;
His homo iure potens, his fit per saecula diues.

XCII. PARACTERICVM CARMEN SANCTAE CRVCIS.

1. Vnica spes hominum, crux o uenerabile signum,
Omnibus esto salus, unica spes hominum.
2. Baiula tu pretii, quod mundi debita soluit,

- Quo meruit redimi, baiula tu pretii. Vnica
3. Tartara uicta tuis spoliis cessere triumphis;
Lugent uexillis Tartara uicta tuis.
4. Pandis et astra piis, proprio quos stigmatibus signas;
Das requiem fessis, pandis et astra piis. Vnica
5. Chirographum uetiti, pepigit quod cautio, ligni,
Diluis et pomi chirographum uetiti.
6. Lux, honor, imperium, laus, gloria, doxa per aeuum.
Sic tibi, trine Deus, lux, honor, imperium. Vnica

XCIV. PARACTERICVM CARMEN SANCTAE MARIAE.

Scala thronusque Dei, nitor orbis, ianua caeli,
Mater, aue, Christi, scala thronusque Dei.
Tu nona stella maris, qua lux est reddita terris,
Ortus et es solis, tu nona stella maris.

5 Concipis absque uiro, tu sola puerpera uirgo,
Quae uerbum uerbo concipis absque uiro.
Tartata quod metuunt, tellus pauet, astra uerentur,
Pectoris antra ferunt, Tartara quod metuunt.
Virgine uita redit homini, quem uirgo peremit;
10 Mors nece uicta perit, uirgine uita redit.
Tu super astra leua, petimus, quos subruit Eua;
Illa grauat culpa, tu super astra leua.
Gloria summa patri, genitae sit gloria proli
Flamine cum parili, gloria summa patri.
Amen.

XCV. EPITAPHIUM LODOICI SANCTI PRESBYTERI.

Vir Domini clauso iacet hoc Lodoicus in antro,
Cui sine carnificum fit nece martyrium.
Vinum respuerat, panem non prorsus edebat;
Hebdomas binum sic dabat una cibum.

5 Ordine diuerso pictor fuit atque sacerdos;
Obtulit ex aequo munus utrumque Deo.
Lux oriens urbi, lux omni claruit orbi;
Arsit et incendit, iuit et ire dedit.
Ecclesiae speculum, uiuus lapis, hostia, templum,
10 Nos precibus releua, quos mala nostra grauant.

XCI. ALVID EPITAPHIUM.

Quod nunc es, fuimus; esquod sumus, ipse futurus.
Hic sit nulla fides, quae peritura uides.
Friuola sinceris, praecurrunt somnia ueris;
Succedunt breuibus saecula temporibus.

5 Viue memor mortis, quo semper uiuere possis.
Quicquid adest, transit; quod manet, ecce uenit.
Quam bene prouidit, qui te, male munde, reliquit,
Mente prius carni quam tibi carne mori.
Caelica terrenis, prefer mansura caducis.
10 Mens repetat proprium libera principium.
Spiritus alta petat, quo prodit fonte, recurat;
Sub se despiciat, quicquid in ima grauat.

Sis memor, oro, mei, cineres pius inspice Petri;
Cum prece, cum gemitu dic:«Sibi parce, Deus».